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Hjørring ErhvervsCenter lancerer nu en ny udgave af hjem-

meside www.hjec.dk. Med den nye hjemmeside har er-

hvervslivet endnu bedre tilgang til alle former for informa-

tion og erhvervsmæssige tiltag. 

Hjørring ErhvervsCenter servicerer det lokale erhvervsliv på 

mange fronter. Med den ny hjemmeside bliver den digitale 

informationsformidling endnu bedre. På hjemmesiden får 

du et samlet overblik over erhvervskommunen Hjørring, 

samt en række relevante informationer for såvel iværksæt-

tere som virksomheder. Hjemmesiden giver også informa-

tion om kultur, handel, uddannelse, turisme, sundhed og 

idræt i Hjørring kommunen, og så er der naturligvis links til 

erhvervslivets centrale samarbejdspartnere. 

Der er lagt mange kræfter i udviklingen af hjemmesiden, 

både med henblik på form og indhold. Ambitionen er, at 

hjemmesiden skal være opdateret med det seneste nye og 

samtidig være lettilgængelig for brugerne. 

Hjørring ErhvervsCenter føler en forpligtelse til at levere 

den bedste service til vores målgruppe, og det kan vi nu i 

endnu højere grad også gøre med den nye hjemmeside. 

Endnu bedre online service til 
erhvervslivet i Hjørring kommune

Hjørring ErhvervsCenters Beretning 2008 er netop sendt 

på gaden. Beretningen er utraditionel i den forstand, at 

vi kigger fremad i stedet for bagud.

Hjørring kommune er i en rivende udvikling. Udvikling-

en frem mod en erhvervsstruktur med fokus på service, 

handel, oplevelse, viden, globalisering og innovation har 

vind i sejlene. Massive investeringer i infrastruktur, han-

del, turisme, bosætning, erhverv og sport/fritid i hele 

Hjørring kommune giver optimisme.

Hjørring ErhvervsCenter arbejder for at skabe en hold-

ånd, der skal sikre forsat vækst og dynamik i vores kom-

mune. Vi siger VI med stort.

Læs i Beretning 2008 om den spændende proces frem 

mod en fælles erhvervspolitisk strategi i Hjørring kom-

mune. Læs også om styrkerne i de fire delområder af 

vores kommune, hvor erhvervsinteresserne varetages 

af engagerede erhvervsforeninger. Beretningen byder 

desuden på to inspirerende virksomhedscases samt en 

artikel, hvor teaterdirektør, instruktør, skuespiller m.m. 

Peter Schrøder fortæller om kultur og erhverv i et fælles 

brand. Sidst men ikke mindst er der lidt information om 

Hjørring ErhvervsCenters egen organisation!  Og snyd 

dig så ikke for bagsiden, og tænk lidt over budskabet.

Beretning 2008

B E R E T N I N G 2 0 0 8

http://www.hjec.dk/files/pdf/pdf/beretning_2008_hje_72dpic.pdf
http://www.hjec.dk/files/pdf/pdf/beretning_2008_hje_72dpic.pdf
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Hjørring ErhvervsCenter, Hjørring kommune, Forsvaret, 

Retail Planit og Scanfiber deltog den 4. marts i den årlige 

Karrieremesse ved Aalborg Universitet med en fælles stand, 

hvor vi gjorde de unge studerende og kandidater opmærk-

somme på erhvervs- og bosætningsmulighederne i Hjørring 

kommune.

Vi havde sammen med firmaet N´Volve i Aalborg udviklet 

en konkurrence, hvor job-interesserede unge kunne vinde 

wellnessophold og virksomhedsbesøg i Hjørring kommune. 

For at deltage i konkurrencen skulle de unge afgive kon-

taktinformationer, som vi efterfølgende kan benytte i vores 

virksomhedskontakt. 

På standen slog Hjørring Kommune et slog for bosætning i 

kommunen med et flot dias-show, og Hjørring ErhvervsCen-

ter tilbød de besøgende søgninger i vores virksomhedsda-

tabase med mulighed for hjælp til at finde relevante virk-

somheder. Vi kunne på stedet downloade informationer til 

de unge, som de fik tilsendt pr. mail direkte fra standen. 

Allerede inden middag havde vi haft kontakt med 300 unge. 

Efter middag stilnede tilstrømningen af besøgende generelt 

af, men det er vores vurdering, at vi samlet havde kontakt 

til mere end 500 studerende. 

Forsvarets Regnskabstjeneste, Retail Planit og Scanfiber 

kunne fra standen tilbyde de unge konkrete jobs, og det 

gav mange direkte kontakter til disse virksomheder. Glæ-

deligt var det også, at Targit deltog i Karrieremessen med 

egen stand. 

Deltagelse i Karrieremessen 2008 var en succes, og det gav 

idéer til en større satsning næste år! 

Karrieremesse 2008

Danmarks Eksportråd tilbyder individuel rådgivning og 

sparring til små og mellemstore danske virksomheder, der 

forbereder eksport, sourcing eller andre internationale ak-

tiviteter.

 

Et rådgivningsforløb vil typisk bestå af 3 - 4 møder, hvor 

alle eksportrelaterede forhold drøftes igennem med konsu-

lenten, og rådgivningen munder ud i en konkret handlings-

plan for internationalisering, som herefter også vil kunne 

danne grundlag for godkendelse til Danmarks Eksportråds 

Eksportstartprogram.

Eksportforberedelse finansieres af Danmarks Eksportråd og 

er gratis for virksomheder med færre end 50 ansatte og un-

der 50 millioner kroner i omsætning.

 

Yderligere oplysninger om programmet kan hentes ved at 

klikke her.

Eksportrådgivning- og forberedelse

Den 27. februar 2008 invi-

terede Hjørring erhvervs-

forening medlemmer af de 

fire erhvervsforeninger i 

Hjørring til et spændende 

arrangement med poli-

tiks kommentator Thomas 

Larsen, der talte om ”2008 

– et vigtigt år i dansk poli-

tik”. Hjørring Erhvervsforen-

ing ville med dette arrange-

ment markere interessen for 

et tæt samarbejde mellem de fire store erhvervsforening, 

der samlet dækker hele Hjørring kommune. Hjørring Er-

hvervsforening finder det vigtigt, at erhvervsforeningerne 

i kommunen har en tæt dialog, og af medlemmerne i sti-

gende grad lærer hinanden at kende. Dette ville man gerne 

bidrage til med dette arrangement.

Hjørring Erhvervsforenings  
fyraftensmøde med Thomas Larsen 

http://www.um.dk/da/menu/Eksportraadgivning/KomIGangMedEksport/Eksportforberedelse/
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Så skete det endelig. Efter mange års forarbejde og de sid-

ste par års byggeproces åbnede Metropol i Hjørring. Vend-

syssels så absolut største butikscenter på ikke mindre end 

49.000 m² er en realitet.

Metropol bidrager til vækst og udvikling i tæt dialog med 

hele det eksisterende kultur- og handelsliv i Hjørring. Det 

nye citycenter styrker hele byens detailhandelsmiljø og 

rummer et væld af spændende butikker, et nyt topmoderne 

bibliotek, fitnesscenter, kontorer, boliger, caféer og en stor 

parkeringskælder med plads til hele 500 biler.

Shoppingcentrets 39 specialbutikker tilbyder varer inden 

for alle genrer, og dagligvareudbuddet er dækkes ind af et 

stort Kvickly supermarked. 

Interiøret i Metropol udstråler enkelhed og spændende ar-

kitektur, og byggeriet er præget af imødekommenhed og 

åbenhed. Metropol er af skandinaviske arkitekter skabt helt 

fra grunden med respekt for omgivelserne.

Metropol

Nordjysk Netværk arrangerer i samarbejde med Center for 

Virksomhedsudvikling og Væksthus Nordjylland en bustur 

til VW i Wolfsburg, hvor der vil være fokus på LEAN. På 

turen er indlagt en hel dag til at besøge Hannover Messen. 

Turen starter fra Aalborg onsdag den 23. april med hjem-

komst til Aalborg sent fredag den 25. april. 

Læs mere.

LEAN arrangement: Tag med til VW 
i Wolfsburg og Hannover Messen 

http://www.startvaekst.dk/nyheder_3/79048/11/0
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10 nordjyske Kreative Alliancer er nået i mål
Det fejres med en slutkonference, hvor de opsigtsvækkende 

resultater kan opleves

Mandag d. 7. april kl. 14.15-16.30 
på Nordjyllands Kunstmuseum

Siden starten af 2007 har en række modige nordjyske virk-

somheder sagt ja til at vende op og ned på hverdagen ved 

at lade kreative folk løse konkrete opgaver. Umiddelbart 

kan det godt lyde langhåret: Kunstneriske, krøllede hjerner 

og 10 nordjyske virksomheder, der har arbejdet sammen 

om at skabe innovation, udvikling og unikke løsninger. 

Men fakta er, at det giver resultater - kom og hør hvor-

dan!

Tilmelding på adressen: ec@apex-center.dk senest 3. april.

Program foreligger på ApEx’s hjemmeside: 

www.apex-center.dk

Invitation

Nu inviterer Aalborg Universitet til en event, hvor du kan 

finde ud af, hvordan du og din virksomhed kan bruge In-

formations- og Kommunikationsteknologi (IKT), så det kan 

mærkes på bundlinjen.

Til Sammenstødet får du mulighed for helt uformelt at 

snuse rundt mellem universitetets mange projekter og 

kompetencer inden for IKT. Du får et unikt indblik i univer-

sitetets teknologiske landvindinger – og du får mulighed 

for at diskutere, hvordan IKT-mulighederne kan gøre gavn 

i din virksomhed.

Formålet er at skabe ny kontakt mellem erhvervsliv og 

universitet. Og arrangementet er relevant for alle. IKT kan 

nemlig anvendes overalt – i grisestalden og i produktionen, 

på kontoret og i marken, til nytænkning og forbedring. Der 

er med garanti også noget for din virksomhed!

Tilmeld dig på sammenstod.aau.dk – eller hør mere hos os 

på tlf. 9940 8090 senest d. 26. marts – det er gratis at del-

tage!

Der er mulighed for at køre samlet i bus fra Hjørring  

ErhvervsCenter, hvis vi er mange nok – se herom, når du 

tilmelder dig! 

siger det, når noget støder sammen.  
Den 1. april støder du – og det 
øvrige erhvervsliv sammen med  
Aalborg Universitet.

Booom! – Sådan…

Danmarks Eksportråd tilbyder nu særlige rådgivningspak-

ker til innovative SMV’er.

Rådgivningspakkerne udbydes foreløbig fra de tre inno-

vationscentre i henholdsvis Silicon Valley, Shanghai og 

München. 

Virksomhederne kan f.eks. få hjælp til

• �Kortlægning af marked for teknologier, opfindelser/pat-

enter og konkurrenter 

• �Kortlægning og match-making med egnede forsknings- og 

innovationspartnere 

• �Vurdering og innovation af forretningsmodel

• �Rådgivning vedr. adgang til risikovillig kapital.

Her kan du læse meget mere om hjælp til innovation

Innovationspakker til SMV’ere

http://www.sammenstod.aau.dk/
http://www.um.dk/da/menu/Eksportraadgivning/KonkretRaadgivning/hjaelptilinnovation/?wbc_purpose=Basic&WBCMODE=PresentationUnpublished
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Via Videnpilotordningen kan du få et tilskud på 10.000 

DKK om måneden i op til 12 måneder til ansættelse af en 

højtuddannet medarbejder.

Formålet med videnpilotordningen er at få fl ere akademikere 

ud i virksomheder, der ikke har erfaring med at ansætte 

højtuddannede medarbejdere. Samtidig er det formålet at 

styrke samarbejdet mellem de små og mellemstore virk-

somheder og videninstitutionerne. Der gives samtidig et 

tilskud på 50.000 kr. til indkøb af ydelser hos universiteter, 

sektorforskningsinstitutioner og GTS-institutter. Midlerne 

uddeles løbende efter først-til-mølle-princippet, og der er 

derfor ingen ansøgningsfrister til ordningen. Der er afsat 30 

mio. kr. årligt til ordningen i årene 2006-2008.

Læs mere her.

Få tilskud til en akademiker

Mandag d. 7. april 2008 kl. 19.00 - 21.30
Vendelbohus, Nørregade 22, 9800 Hjørring

Oplæg og paneldiskussion ved:

Karsten Lauritzen, MF, Venstre

Rasmus Prehn, MF, Socialdemokraterne

Morten Messerschmidt, MF, Dansk Folkeparti

Knud Kristensen, MF, De Konservative

Den Danske Europabevægelse, Nordjylland samt Venstre, 

Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, De Konservative og 

Europæisk Ungdom inviterer til et debatmøde om de dan-

ske  forbehold.

Arrangørerne er vært ved kaffe og kringle. Arrangementet 

er gratis, og alle er velkomne!

EU og Danmarks forbehold
til debat

Mandag d. 14. april 2008 kl. 15.00 - 17.00
Væksthus Nordjylland, auditoriet, 
Niels Jernes Vej 10, 9220 Aalborg Ø

Væksthus Nordjylland og gruppen af erhvervschefer i Nord-

jylland inviterer til på-vej-hjem møde om Nordisk Projekt-

eksportfond (Nopef).

Nopef arbejder for at styrke små og mellemstore virksom-

heders konkurrencekraft gennem bevilling af lån på favora-

ble vilkår til delfi nansiering af forstudier. Forstudierne skal 

bidrage til virksomhedens internationalisering.

Læs mere.

For yderligere information, kontakt virksomhedsrådgiver 

Claus Midtgaard, tlf. 9623 2784 / cm@vhnordjylland.dk

Finansieringsmulighed 
til internationalisering 
fra Nordisk Projekteksportfond

Retail Planit er blevet tildelt Nordeas Erhvervspris 
2008. Prisen tildeles en virksomhed som på innova-
tiv vis har udvist vækst og positive resultater samt 
bidraget med øget beskæftigelse.

Prisen består at en fl ot bronze skulptur ”Power” af kunst-

neren Flemming Holm, samt en check på 10.000 kr. til med-

arbejderne. Skulptur og diplom vil få en fl ot placering i 

Retail Planit’s kontorer i Hjørring. 

Arrangementet blev krydret med et inspirerende foredrag 

af Chris McDonald, der bl.a. er kendt fra sine optrædener 

i TV programmerne ”Chris og Chokoladefabrikken” og 

”Chris på skolebænken”, samt deltagelse og fornem 2. plads 

i verdens hårdeste idrætsbegivenhed, cykelløbet ”Race 

Across America”. 

Chris McDonald er fantastisk inspirerende, og hans hold-

ninger passer godt sammen med det der driver Retail Planit, 

nemlig viljen til at gå langt for at opnå de bedste resultater, 

og have det sjovt mens man gør det.

Nordea Erhvervspris 2008 til Retail 
Planit

http://www.startvaekst.dk/nyheder_3/79049/11/0
http://www.retailplanit.com/
http://fi.dk/site/forside/innovation/regional-innovation/videnpiloter
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Det behøver ikke være en ørkenvandring at sælge dine pro-

dukter. Nu har du chancen for at lære både 10, 20 og 30 

bud for salg og marketing. Du inviteres til en guddomme-

lig konference, hvor salg og marketing er på dagsordenen 

— og så i et sprog hvor uindviede også kan være med. På 

konferencen kan du få dig en snak med kommunikations-

rådgiver Jens Gaardbo, og selvfølgelig også benytte mulig-

heden for at samle inspiration, så englene synger. 

Læs mere.

På Herrens Mark?  
- salg og marketing, herregud! 

Irland har de sidste 3 til 5 år været gennem en fantastisk 

udvikling og er i dag et af de rigeste lande, helt oppe på 

linje med Danmark, hvilket giver gode markedsmulig-

heder for danske virksomheder. 

I Irland blev der i 2006 færdiggjort 90.000 nye boliger 

(Danmark: ca. 25.-30.000) - og i Irland er der en befolk-

ning på 1 mio. mindre end i Danmark. Byggeaktiviteten 

er dog faldende, men vil formentlig stadig være på et 

højt niveau i årene fremover. Der er derfor stor byg-

geaktivitet herunder hospitaler, plejehjem og rehabili-

teringscentre. Det medfører en række muligheder for 

nordjyske virksomheder med relation til byggeri. Han-

delsrådgiver Per Lindholm fra Ambassaden i Dublin 

kommer til Nordjylland torsdag den 27. marts 2008. 

Er du interesseret i et møde med Per Lindholm på din 

virksomhed denne dag skal du kontakte virksomheds-

rådgiver Thomas Thellufsen, Væksthus Nordjylland 

tht@vhnordjylland.dk / 70 21 08 08.

Eksport til Irland? Mød en handels-
rådgiver fra Ambassaden i Dublin 

I 2005 afprøvede man for første gang et partenariat-kon-

cept på Færøerne, rettet mod industri- og service-virksom-

heder. Konceptet er en fornuftig blanding af B2B møder, 

forelæsninger og kulturindslag. Formålet er at skabe win-

win situationer, der medfører at alle parter, færøske og 

udenlandske virksomheder, får styrket virksomheden på 

det globale plan. Vil du med i år?

Læs mere.

Faroexpo 20. - 23. oktober 2008  
- vil du med?

Maj 2008 går startskuddet til endnu et innovativt PLATO 

forløb for mindre og mellemstore virksomheder. PLATO 

knytter virksomheder sammen i et netværk, hvor værktøjer 

til professionel ledelse, inspiration og viden er på dagsor-

denen. Forløbet varer 2 år, hvor man mødes én gang om 

måneden, vekslende mellem gruppemøder og seminarer.

Læs mere om PLATO forløbet .

Nyt PLATO forløb starter i maj 

Væksthus Nordjylland har lavet en online innovations-

værktøjskasse, hvor du bl.a. kan teste din virksomheds 

nuværende innovationskompetencer. Her kan du også på 

under et minut få afklaret, hvad innovation egentlig vil sige, 

når professor Anders Drejer fra Handelshøjskolen i Århus 

forklarer.

- Se innovations-værktøjerne her.

Test din innovationsevne! 

På en ny hjemmeside www.ecoinnovation.dk , lanceret af 

Miljøministeriet, kan interesserede finde relevant viden 

om miljøeffektiv teknologi. Blandt andet kan erhvervsfolk 

med en god idé til miljøeffektiv teknologi finde oplysninger 

om tilskuds- og finansieringsmuligheder og partnerskaber 

for innovation. Hjemmesiden fortæller også om både den 

danske og den europæiske indsats for at fremme miljøef-

fektiv teknologi. Endelig kan man læse om den rådgivning, 

som det nystiftede Sekretariat for miljøeffektiv teknologi i 

Miljøstyrelsen tilbyder virksomheder og iværksættere, når 

det handler om udvikling og markedsføring af ny miljøtek-

nologi. 

Læs mere om Ecoinnovation .

Eco-innovation - indgang til viden 
om miljøteknologi 

http://www.startvaekst.dk/nyheder_3/79047/11/0
http://www.iktforum.dk/dk/arrangementer/20080228_02.htm
http://www.startvaekst.dk/nyheder_3/78738/11/0
http://www.startvaekst.dk/innovation
http://www.ecoinnovation.dk/

